

W poniedziałek, 7 marca odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Michałowie spotkanie informacyjne w ramach projektu RENALDO. Było to kolejne z cyklu spotkań, tym razem poświęcone omówieniu ekonomicznych korzyści wynikających z założenia spółdzielni energetycznej.

W spotkaniu uczestniczyli burmistrz Michałowa Marek Nazarko, Prezes Fundacji Instytut Rozwoju Społeczności Lokalnej Activus Maciej Żywno, ekspert Daniel Raczkiewicz oraz mieszkańcy Michałowa, zainteresowani powołaniem do życia spółdzielni energetycznej.

Daniel Raczkiewicz przedstawił analizę rentowności przedsięwzięcia, a co za tym idzie korzyści wynikające z uczestniczenia w spółdzielni energetycznej na podstawie symulacji w oparciu o technologię fotowoltaiczną. Przyznał jednocześnie, że korzystniej jeszcze wypada symulacja w oparciu o biogazownię.

- Po przystąpieniu do spółdzielni energetycznej Państwa rachunki za energię elektryczną będą niewielkie. Członkowie spółdzielni nie płacą za energię elektryczną, ich przychodem jest energia elektryczna, inwestują w źródło, a dostają energię. - wyjaśniał Daniel Raczkiewicz.

Owszem na początku trzeba ponieść koszty powołania takiej spółdzielni i wybrać technologię, która tej energii będzie dostarczała - mogą to być panele fotowoltaiczne lub biogazownia rolnicza, niemożliwe raczej jest utworzenie farmy wiatrowej (brak odpowiednich przepisów w Polsce).

- Jesteśmy w uprzywilejowanej sytuacji, bo po 3 latach negocjacji z PGE został wypracowany wzór umowy obowiązujący członków spółdzielni energetycznych. Jeśli powstanie tu spółdzielnia to mamy już wzór umowy z PGE - dodał.

Jak stwierdził Daniel Raczkiewicz trudno też w tej chwili przewidywać, czy będą jakieś fundusze unijne lub krajowe, przeznaczone na dofinansowanie takich przedsięwzięć, dlatego przygotował symulację korzyści bez dofinansowania zewnętrznego.

Maciej Żywno, były wojewoda podlaski i były wicemarszałek województwa podlaskiego (odpowiedzialny za Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego) a obecnie koordynator projektu jest przekonany, że środki na wsparcie takich inicjatyw jak spółdzielnie energetyczne muszą się pojawić i trzeba być przygotowanym na to, by móc z nich skorzystać. Nie wyklucza środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, środków krajowych - bo ministerstwu rolnictwa bardzo zależy na projekcie RENALDO, ale też przypomniał, że przyszła perspektywa unijna jest nastawiona na OZE.

- A gmina Michałowo jest liderem w wykorzystywaniu odnawialnych źródeł energii - podkreślił Maciej Żywno.

Maciej Żywno wyjaśnił, że przy tak szybko rosnących cenach energii elektrycznej i niepewnej sytuacji, co przyniesie jutro, w spółdzielni energetycznej nie szukamy oszczędności, a szukamy stabilności. I taką stabilność spółdzielnia energetyczna daje. Ma tak zorganizować ludzi, by odczuli swojego rodzaju bezpieczeństwo energetyczne.

- Nasza gmina bez wahania przystąpiła do tego programu pilotażowego. To konsekwencja naszych działań proekologicznych. Chcemy się rozwijać jako gmina proekologiczna, zielona, chcemy rozwijać się bardziej w kierunku odnawialnych źródeł energii i nasze działania są spójne. Stąd też i propozycja do naszych mieszkańców przystąpienia do spółdzielni energetycznej. - powiedział burmistrz Michałowa Marek Nazarko.

Gmina chce być gwarantem powodzenia przedsięwzięcia jakim jest powołanie spółdzielni i zachęca do przystąpienia do niej lokalnych przedsiębiorców i jak największej liczby mieszkańców.

Na kolejnym spotkaniu będzie omówiony status spółdzielni i proces powstania. Osoby, które nie były na tym spotkaniu informacyjnym, a są zainteresowane wstąpieniem do spółdzielni, będą mogły jeszcze do niej przystąpić. Zapowiadany gościem spotkania ma być twórca pierwszej w Polsce spółdzielni energetycznej (pod Warszawą), który przedstawi wewnętrzne rozliczenia i korzyści.

\*\*\*

Projekt RENALDO - „Rozwój obszarów wiejskich poprzez odnawialne źródła energii - Renew (able) your Region realizowany jest na wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz finansowany w 100% ze środków Unii Europejskiej oraz Niemieckiego Federalnego Ministerstwa Środowiska, Ochrony Przyrody i Bezpieczeństwa Jądrowego.

Celem projektu jest udzielenie wsparcia eksperckiego w zakresie przygotowania do założenia pierwszych, pilotażowych spółdzielni energetycznych w 6 gminach w Polsce, 3 na terenie województwa podlaskiego - Michałowo, Korycin, Turośń Kościelna i 3 na terenie warmińsko-mazurskiego.





